
Contacto

Correo Electrónico administracio@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY18/SAMC/10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2018 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cvmc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción de doblajes para la Societat Anònima de Mitjans de
Comunicació de la Comunitat Valenciana (SAMC)

Valor estimado del contrato 3.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España

Oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://www.cvmc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3343eed4-c974-4746-aa97-e21e47549efa


Adjudicatario

AC ESTUDIS VALENCIA SA
NIF A96149752
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.677,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.390,03 EUR.

Adjudicatario

ESTUDIOS ANDRO SA
NIF A46592887
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 384.824,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 465.638,1 EUR.

Adjudicatario

GALAXIA TELEVISION SL
NIF B46372843
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 258.206,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 312.429,48 EUR.

Adjudicatario

GARATGE DEL SO ESTUDIS SL
NIF B98950454
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 248.567,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.766,28 EUR.

Adjudicatario

GRUPO FONO VOXER SL
NIF B96997259
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 457.002,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 552.973,21 EUR.

Adjudicatario

KILOHERCIOS Y DECIBELIOS SL
NIF B98624364
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 399.249,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 483.092,33 EUR.

Adjudicatario

NOCLAFILMS PRODUCCIONES SL
NIF B12517975
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 246.222,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.929,28 EUR.

Adjudicatario

SOMAGIC SA
NIF A46400966
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 415.629,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 502.912,16 EUR.

Adjudicatario

UTE MEDIAPRODUCCIONES SLU - SOUND DISEÑO ESTUDIO SL - PASARELA ILUMINACION SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 372.619,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 450.869,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ofertas más ventajosas
Fecha del Acuerdo 25/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del Acuerdo Marco no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles



Dirección Postal

Avda. General Peron, 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos, al ser el Acuerdo Marco susceptible
de recurso especial en materia de contratación. Transcurrido dicho plazo sin que se hubiera interpuesto recurso que
lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato, el órgano de contratación requerirá al adjudicatario para
que formalice el Acuerdo Marco en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera
recibido el requerimiento tal como viene recogido en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2018 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 3.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

CPP Corporació Valenciana de Mitjans de
Comunicació

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España

Apertura sobre oferta técnica Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2018 a las 12:00 horas
Sobre numero 2: Documentación valorable mediante
juicio de valor

Lugar

CPP Corporació Valenciana de Mitjans de
Comunicació

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España

Apertura sobre oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2018 a las 12:00 horas
Sobre número 3: Documentación valorable mediante
fórmulas matemáticas o aritméticas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración artística
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NlB2bSKPaOUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NlB2bSKPaOUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2018

ID 0000003089589 |  2018-258438 | Wed, 25 Jul 2018 13:46:06:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136364469809796662308664545869391860788 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


